

MUNICÍPIO DE CAPETINGA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Março de 2023

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	39.193.366,00	8.616.457,06	-30.576.908,94	3	Despesas Correntes	28.483.818,76	6.780.200,93	-21.703.617,83
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	2.739.666,00	435.168,74	-2.304.497,26	31	Pessoal E Encargos Sociais	15.898.286,44	4.053.145,14	-11.845.141,30
12	Contribuicoes	2.000,00	0,00	-2.000,00	319	Aplicacoes Diretas	15.833.580,00	4.047.510,38	-11.786.069,62
13	Receita Patrimonial	347.500,00	174.972,30	-172.527,70	32	Juros E Encargos Da Divida	105.000,00	9.790,76	-95.209,24
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	105.000,00	9.790,76	-95.209,24
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	12.480.532,32	2.717.265,03	-9.763.267,29
16	Receita De Serv.	69.500,00	6.862,94	-62.637,06	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	0,00	0,00	0,00
17	Transf. Correntes	35.777.700,00	7.993.474,99	-27.784.225,01	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	196.142,32	44.854,84	-151.287,48
19	Outras Receitas Correntes	257.000,00	5.978,09	-251.021,91	339	Aplicacoes Diretas	11.269.910,00	2.497.794,74	-8.772.115,26
97	Dedução do FUNDEB	-4.926.866,00	-1.211.132,83	3.715.733,17					
	Soma	34.266.500,00	7.405.324,23	-26.861.175,77	33	Soma	28.483.818,76	6.780.200,93	-21.703.617,83
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	5.782.681,24	625.123,30	-5.157.557,94
	SUB - TOTAL	34.266.500,00	7.405.324,23	-26.861.175,77		SUB - TOTAL	34.266.500,00	7.405.324,23	-26.861.175,77
2	Receitas de Capital	733.500,00	0,00	-733.500,00	4	Despesas de Capital	6.656.681,24	1.643.413,01	-5.013.268,23
21	Operacoes De Credito	0,00	0,00	0,00	44	Investimentos	6.225.529,55	1.578.354,18	-4.647.175,37
22	Alienacao De Bens	29.000,00	0,00	-29.000,00	449	Aplicacoes Diretas	6.212.000,00	1.577.659,29	-4.634.340,71
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	704.500,00	0,00	-704.500,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	431.151,69	65.058,83	-366.092,86
					99	Reserva de Contigencia	20.000,00	0,00	-20.000,00
	Soma	733.500,00	0,00	-733.500,00		Soma	6.676.681,24	1.643.413,01	-5.033.268,23
	Déficit Capital	5.943.181,24	1.643.413,01	-4.299.768,23		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	6.676.681,24	1.643.413,01	-5.033.268,23		SUB - TOTAL	6.676.681,24	1.643.413,01	-5.033.268,23
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
	Total de Receitas	35.000.000,00	7.405.324,23	-27.594.675,77		Total de Despesas	35.160.500,00	8.423.613,94	-26.736.886,06
	Déficit	160.500,00	1.018.289,71	857.789,71		Superávit	0,00	0,00	0,00
	TOTAL GERAL	35.160.500,00	8.423.613,94	-26.736.886,06		TOTAL GERAL	35.160.500,00	8.423.613,94	-26.736.886,06